
Všeobecná pravidla soutěže „Cesta bezpečí“ 
Organizovaná Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje 

1. Základní ustanovení 

1.1. Těmito pravidly (dále též jen „Pravidla“) se řídí soutěž organizovaná Hasičským záchranným 

sborem Moravskoslezského kraje se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava, IČ 

70884561, zastoupeným statutárním zástupcem HZS Moravskoslezského kraje plk. Ing. 

Radimem Kuchařem. 

1.2. Soutěží se rozumí zábavně-vědomostní soutěž vyhlášená zejména na sociálních sítích 

a webových stránkách organizátora. Soutěže se lze zúčastnit postupným odesláním odpovědi 

na jednotlivé soutěžní otázky ve všech úrovních (celkem 10). 

1.3. Soutěže se dále řídí též příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

1.4. Soutěž není hazardní hrou ve smyslu zákona 186/2016 Sb., o hazardních hrách, neboť 

současné nenaplňuje oba definiční znaky hazardní hry ve smyslu ustanovení 

§3 odst. 1 uvedeného zákona, tzn. postrádá prvek sázky, jejíž návratnost se nezaručuje a/nebo 

o výhře nebo prohře nerozhoduje zcela nebo zčásti náhoda nebo neznámá okolnost. 

1.5. Účast na soutěži je dobrovolná. 

2. Průběh soutěže 

2.1. Soutěž začíná dne 13.8.2021, a to uveřejněním otázky č. 1 na sociálních sítích HZS MSK 

a končí dne 22.10.2021, tj. týden po zveřejnění otázky č. 10.  

2.2. Celkově bude uveřejněno 10 otázek, kdy týdně bude zveřejněna 1 otázka (vždy v pátek), 

na kterou bude možno odpovídat do data uveřejnění následující otázky. Po úroveň otázky č. 5 

lze zpětně ještě odpovídat na otázky přechozí (1 až 4), od následujícího týdne již lze 

odpovídat pouze na otázku zveřejněnou v daném týdnu a nikoli zpětně. 

2.3. Výhercem soutěže se stane účastník v souladu podmínkami dle s čl. 4. odst. 

4.1. až 4.4. těchto pravidel. 

2.4. Předání výher provede organizátor v souladu s čl. 4. odst. 4.5. až 4.8. těchto pravidel.  

3. Účast na soutěži 

3.1. Soutěže se může zúčastnit každá osoba bez ohledu na věk, která má trvalé bydliště na území 

České republiky a není v pracovněprávním nebo obdobném vztahu k organizátorovi, a není 

ani osobou blízkou osobě v pracovněprávním nebo obdobném vztahu k organizátorovi 

a doručila organizátorovi včas a řádně odpověď v souladu pravidly soutěže. 

3.2. Před každou úrovni odpovědi se musí účastník přihlásit svou e-mailovou adresou, u osob 

mladších 18ti let je možno využít e-mailovou adresu zákonného zástupce. 



3.3. Odpověď se organizátorovi doručí vždy po zatržení a odeslání jedné z odpovědí, ať již 

správné nebo špatné. Odpovědi z jedné registrované e-mailové adresy mohou být do soutěže 

zařazeny pouze jednou. Bude-li doručena odpověď z jedné e-mailové adresy organizátorovi 

vícekrát, vezme organizátor v úvahu jen první doručenou odpověď, ostatní nebude bráno do 

úvahy. 

4. Výherci a výhry 

4.1. Výhercem soutěže se stane účastník, který správně odpoví na všech 10 otázek v uvedeném 

termínu. Pokud bude účastníků více než jeden, kteří na všechny otázky odpoví správně, pak 

proběhne losování z těchto účastníků. Pokud neodpoví žádný z účastníků na všechny otázky 

správně, pak vyhrává následující účastník s nejvyšším počtem správných odpovědí. 

4.2. Z celkového počtu účastníků budou vylosovány 3 osoby, které budou oceněny výhrou 

v podobě tabletu. 

4.3. Výherce soutěže a jejich výhry určí organizátor nejpozději do 30 dnů po uveřejnění poslední 

soutěžní otázky tj. do 14.11.2021. Výherci budou osloveni na registrovanou e-mailovou 

adresu, pokud v daném termínu nekontaktují organizátora a nebudou předány jejich osobní 

údaje, nárok na výhru výherci zaniká. 

4.4. Jména a příjmení výherců budou zveřejněna na sociálních sítích organizátora a webové 

stránce HZS MSK. 

4.5. Výhry předá anebo doručí organizátor výhercům nejpozději do 30 dnů od vyhodnocení 

výherců soutěže, tj. nejpozději do 13.12.2021. 

4.6. Výhry předá organizátor výhercům zpravidla prostřednictvím pošty, z důležitých důvodů 

(zejména s ohledem na rozměr nebo jinou charakteristiku výhry) může organizátor 

rozhodnout, že výhru předá výherci tak, že mu umožní převzít ji v běžné pracovní době na 

adrese organizátorem určené. 

4.7. Je-li výherce nezletilý, může organizátor pro předání výhry výherci požadovat souhlas jeho 

zákonného zástupce. 

4.8. Nepodaří-li se organizátorovi výhru doručit výherci na jím uvedenou adresu nebo 

nepřevezme-li výherce výhru na adrese určené organizátorem do deseti pracovních dní ode 

dne oznámení o získání výhry, nebo pokud výherce výhru odmítne nebo se jí vzdá anebo 

pokud mladistvému výherci neudělí souhlas k převzetí výhry jeho zákonný zástupce, nárok 

výherce na výhru zaniká. Nárok výherce na výhru rovněž zaniká, pokud se organizátorovi 

nepodaří výherce kontaktovat prostřednictvím poskytnutých kontaktních údajů do deseti 

pracovních dní ode dne vyhlášení vítěze, resp. vítězů soutěže. organizátor může v takovém 

případě určit náhradního výherce obdobně podle odst. 4.2. těchto pravidel. 

4.9.  Nárok na výhru zaniká též výherci, jehož z účasti na soutěži vyloučil organizátor podle odst. 

7.2 těchto pravidel. 

4.10. Organizátor neodpovídá za vady výher ani za škodu jimi případně způsobenou. Organizátor 

neodpovídá za škodu způsobenou na výhrách či za ztrátu výher během poštovní přepravy. 



4.11. Namísto věcných výher nelze poskytnout peněžitou náhradu. 

5. Ochrana osobních údajů 

5.1. Organizátor zpracovává a chrání osobní údaje, které získal v rámci právního vztahu 

s účastníkem soutěže, v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních 

údajů a Všeobecného nařízení o ochraně údajů (Nařízení (EU) 2016/679).  

6. Podpora a propagace soutěže na sociálních sítích 

6.1.  Soutěž, podpora a propagace soutěže uveřejněná organizátorem na facebookových stránkách 

není žádným způsobem sponzorována, podporována ani spravována společností Facebook a 

nijak s ní nesouvisí. Společnost Facebook je kompletně osvobozena od závazků každým 

účastníkem soutěže. Tyto podmínky platí i pro další sociální sítě, na nichž je soutěž 

uveřejněna. 

7. Další ustanovení 

7.1. Tato pravidla jsou po dobu trvání soutěže zveřejněna na sociálních sítích organizátora. 

7.2. Z účasti na Soutěži může být rozhodnutím organizátora vyloučena osoba, která této účasti ke 

škodě organizátora či třetí osoby zneužívá či porušuje tato pravidla, či která v souvislosti se 

soutěží porušuje práva anebo poškozuje oprávněné zájmy organizátora nebo třetí osoby 

anebo jedná v rozporu s dobrými mravy. Takto může být z účasti na soutěži vyloučen 

i výherce. 

7.3. Účastí v soutěži účastník vyslovuje souhlas s těmito pravidly a zavazuje se je dodržovat. 

7.4. Organizátor je oprávněn podmínit účast v soutěži sdělením osobních a jiných údajů, které 

jsou nezbytné pro posouzení splnění předpokladů účasti v soutěži, pro řádné vyhodnocení 

soutěže a pro sdělení výsledků soutěže či poskytnutí případných výher. 

7.5. Účastí v soutěži účastník bere na vědomí pro případ, že se stane výhercem, je organizátor 

oprávněn uveřejnit jeho jméno, příjmení a obec, v níž má bydliště. Účastí v soutěži rovněž 

vyjadřuje svůj souhlas s uveřejněním obrazové reportáže (obsahující i jeho fotografie) 

v mediálních titulech vydávaných organizátorem. 

7.6. Organizátor je oprávněn plnit povinnosti vyplývající pro něj z těchto pravidel i dříve než ve 

lhůtách v těchto pravidlech uvedených. 

 

 

 

 


